
Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ 
ОД ОБЛАСТA НА ИСТОРИЈА НА ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на Конкурсот од Универзитетот во Тетово за избор на наставно -

научни, наставно - стручни и соработнички повици, на 28 ноември 2020 година на

официјалната  веб-страница  на  Универзитетот  во  Тетово  и  во  дневните  весници

„Коха“ и „Слободен Печат“ беше објавен Конкурс за избор на асистент за предмет

од областа по историја. Врз основа на предметниот Конкурс, Наставно - научниот

совет на Филозофскиот факултет при Универзитетот во Тетово на својот состанок

одржан на 11 декември 2020 (бр. 16-1023/1) формираше рецензентска комисија за

избор на асистент од областа по историја, составен од:

∙ Проф.  д-р  Фехари  Рамадани  (претседател), редовен  професор  на
Филозофскиот Факултет при Универзитетот во Тетово, Тетово.

∙ Проф.  д-р  Зеќирија  Реџепи  (член), вонреден  професор  на  Филозофскиот
Факултет при Универзитетот во Тетово, Тетово.

∙ Доц.  д-р  Хириет  Зибери  (член), доцент  на  Филозофскиот  Факултет  при
Универзитетот во Тетово, Тетово.

Горенаведената Комисија по разгледувањето на материјалот од огласот го
доставува следниов 

И З В Е Ш Т А Ј

По добивањето на  документацијата  доставена  на  Конкурсот,  предметната

комисија потврди дека аплицирал само еден кандидат:

Албнора Муса

По внимателно разгледување на документацијата, Комисијата заклучи дека

кандидатот,  Мр.  Албнора  Муса  ги  достави  сите  потребни  документи  според

конкурсот и ги исполнува сите услови на Законот за високо образование, како и на

Регулативата за критериумите и постапката за избор на наставно - научни, наставно

- стручни и соработнички повици на Универзитетот во Тетово.



I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Мр. Албнора Муса е родена на 1 април 1991 година во Струга.  Во 2009

година успешно завршува средно училиште во СОУ „Др. Ибрахим Темо“ општа

насока.  Потоа  студиите  ги  продолжува  на  Универзитетот  во  Тетово,  студиска

програма историја, со највисок успех, просек 10.00 и на 28.08.2013 година ја добива

титулата  Дипломиран  професор  по  историја.  Во  2013  година  се  запишува  на

постдипломски  студии  на  Универзитетот  во  Тетово,  Филозофски  факултет  на

областа Историја - Нов Век. Истите ги завршува со најдобар успех, просек 10.00 и

на 13.10.2015 година го брани магистерскиот труд,  со што се здобива со звање

Магистер по Историја - Нов Век. Во 2017 година ги продолжува студиите на трет

циклус  на  Институтот  за  Национална  историја  на  Универзитетот  „Св.  Кирил  и

Методиј“ во Скопје. Кандидатката ги има заршено со највисок успех (10.00), сите

предвидени испити и работи на докторската теза, за да ја заврши во краток период.

Мр. Албнора Муса е избрана за истакната студентка на Универзитетот во

Тетово во 2013 година и исто така е избрана за најдобар студент на Филозофскиот

факултет на државно ниво. Постигнувајќи таков успех во 2013 година е ангажирана

како  демонстратор  на  Универзитетот  во  Тетово  на  Филозофскиот  факултет  во

студиската  програма  Историја.  Од 2013 година  до сега  Мр.  Албнора Муса има

акумулирано искуство како демонстратор по предмети од областа по историја на

Филозофскиот и Филолошкиот факултет.

Кандидатот за професионални цели активно се служи со странски јазици:

англиски и македонски.

II. НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Мр. Албнора Муса постигна  успех на  патот  кон потенцијален  академски

ангажман преку манифестирање на соодветни капацитети за развој на наставата и

поттикнување на учењето на студентите.  Од учебната  2013/2014 година до сега

академската  2020/2021  година  одржала  предавања  и  вежби  по  предметите:

Помошни науки на историја, Методологија на историја, Историја на Балканот

XVI-1804, Митологија, Археологија, Основи на етнологија, Албанска етнологија I ,

Албанска етнологија II, Историја на средниот век I, II, Историја на албанскиот



народ III,  Современа светска историја I,  II,  Историја на европска интеграција

(Филолошки  факултет,  на  студиска  програма:  албански  јазик  и  литература  и

македонски јазик и литература), Општа историја (Педагошки факултет), Етнологија

(на студиска програма по филозофија).

Согласно правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно -

научни звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски Билтен), кандидатката

Мр.  Албнора  Муса  остварила  вкупно  62.76 бодови  од  наставно  -  образовната

дејност.

III. НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  ангажирањето во наставниот процес,  кандидатката  постојано била

ангажирана  и  во  научните  истражувања  во  полето  на  Историја.  Научно

Истражувачката  дејност  на  кандидатката  се  состои  од  научни  трудови  во

меѓународни  научни  списанија,  со  учество  на  меѓународни  научни  собири  и

меѓународни проекти. Оваа активност на кандидатот е претставена подолу.

A. Научни Трудови

∙ F. Ramadani, A. Musa, F. Shabani, Raportet e Faik Konicës me Austro-

Hungarinë (1897-1912),  Albanologjia-International Journal of Albanology, Vol. 

1, Nr. 1-2/2014), (f. 32-40), Tetovë, Maqedoni.

∙ F. Ramadani, A. Musa, Qëndrimi i Austro-Hungarisë dhe Italisë ndaj çështjes 

shqiptare (tetor-nëntor 1912),  Albanologji, vol. II, Nr. 4, 2014,(f. 527-539), 

Prishtinë, Kosovë.

∙ Albnora Musa, Shqiptarët në politikën e Austro-Hungarisë nga Revolucioni 

Xhonturk deri në prill të vitit 1909, Albanologji, vol. II, Nr. 7, 2016, (f. 379-393), 

Prishtinë, Kosovë.

∙ Albnora Musa, Kryengritja e vitit 1910 sipas dokumentacionit vjenez dhe 

qëndrimi i Austro-Hungarisë ndaj saj, International Scientific Conference 

“Relations between albanians and Austro-Hungary (Austria) by mid XIX century 

to our days”, 2016, (f. 199-212), Prishtinë, Kosovë.



∙ Albnora Musa, Lufta e parë ballkanike dhe pasojat e saj për shqiptarët në 

vilajetin e Manastirit, Albanologji, vol. II, Nr. 8, 2017, (f. 363-377), Prishtinë, 

Kosovë.

∙ Albnora Musa, Sterjo Spasse dhe trajtimi historik në romanin PSE,  Vjetari 

shkencor 7 i Fakultetit të Edukimit dhe Filologjisë, Universiteti i Korcës “Fan S. 

Noli”, në proces publikimi.

B. Учество на Конференции

∙ F. Ramadani, A. Musa, F. Shabani, Raportet e Faik Konicës me Austro-

Hungarinë (1897-1912),  27. 09. 2013, Tetovë, Maqedoni.

∙ F. Ramadani, A. Musa, Qëndrimi i Austro-Hungarisë dhe Italisë ndaj çështjes 

shqiptare (tetor-nëntor 1912), 21-23. 10. 2013,   Prishtinë, Kosovë.

∙ Albnora Musa, Shqiptarët në politikën e Austro-Hungarisë nga Revolucioni 

Xhonturk deri në prill të vitit 1909, Albanologji, 27. 05. 2016, Prishtinë, Kosovë.

∙ Albnora Musa, Kryengritja e vitit 1910 sipas dokumentacionit vjenez dhe 

qëndrimi i Austro-Hungarisë ndaj saj, Prishtinë, Kosovë.

∙ Albnora Musa, Lufta e parë ballkanike dhe pasojat e saj për shqiptarët në 

vilajetin e Manastirit, 10-12. 05. 2017, Prishtinë, Kosovë.

∙ Albnora Musa, Sterjo Spasse dhe trajtimi historik në romanin PSE,  2020, 

Korçë, Shqipëri.

C. Научни проекти

Monuments and identity: 01/2012 – 12/2013

Partners in the project: OFAJ-DFJW (Paris – Berlin)

CBC – LOJA, Macedonia

Max Mannheimer Studienzentrum - Dachau - Germany

The Historial, Museum of the Great War (Peronne) – France

German Embassy - Macedonia

French Embassy – Macedonia

Part I: What monuments for what identities? 



 What are the criteria of a typology of monuments? Tetova, 29.01.2012-02.02.2012

Part II:  Monuments and identity

“History and memory, identity and responsibility, how are these terms connected to the 

illustration of historical periods in public places and institutions”

Berlin, 21.02.2013- 26.02.2013

Part III: Monuments and identity, Paris, 11.12.2013-16.12.2013

‘No more war’ a training organized and led by SCI (Servei Civil Internacional), 

Catalonia, Spain, September 2013.

“Balkan 100” 09/2014-12/2014

Project partners:    Forum ZDF – Forum Ziviler Friedensdienst e.V. (Macedonia-

Serbia)

Part I - Balkan 100 a training organized and led by Forum Zdf, Struga, 

Macedonia,  September 2014.

Part II - Balkan 100 a training organized and led by Forum Zdf, Novi Pazar, 

Serbia, October 2014.

Part III - Balkan 100 a training organized and led by Forum Zdf, Novi Sad, 

Serbia, December 2014.

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

∙ ‘History that connects’ organized and led by Assocation of History Education of 

Macedonia, Mavrovo, Macedonia, 2014.

∙ ‘Dealing with the past’  a training organized and led by Forum Zdf, Bitola, 

Struga, Macedonia, 2015.

∙ ‘Create Europe in Diversity’  organized and led by Assocation of History 

Education of Macedonia, Mavrovo, Macedonia, 2014.

∙ ‘Oral History’  a training organized and led by Forum Zdf, Skopje, Macedonia, 

2015.



ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на горенаведеното и од податоците во Анексот,  рецензионата

комисија позитивно ја оценува наставно - образовната, научно - истражувачката,

стручно - апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес и констатира

дека  кандидатот  Мр.  Албнора  Муса  согласно  Правилникот  за  критериумите  и

постапката  за  избор  во  наставно  -  научни,  научни,  наставно  -  стручни  и

соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски  билтен),

остварува  вкупно  115.96 поени од  професионалните  референции  и  со  тоа  го

надминува  минималниот  број  поени  што  треба  да  бидат  остварени за  избор  во

наставно - научно звање асистент.

Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на каднидатот,

Комисијата  заклучува  дека  Мр.  Албнора  Муса  поседува  научни  и  стручни

квалитети и според Законот за високо овразование и Правилникот за критериумите

и  постапката  за  избор  на  наставно  -  научни,  научни,  наставно  -  стручни  и

соработнички  звања  на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски  билтен),  ги

исполнува сите услови да биде избранa за звањето на кое конкурира.

Рецензионата комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно

-  Научниот  совет  на  Филозофски  Факултет  на  Универзитетот  во  Тетово,

кандидатката Мр. Албнора Муса да биде избрана за асистент по предметите од

областа по историја на Филозофскиот Факултет на Универзитетот во Тетово.

Тетово, 2020 ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

∙ Проф. д-р Фехари Рамадани, претседател

_____________________________

∙ Проф. д-р Зеќирија Реџепи, член

_____________________________

∙ Доц. д-р Хириет Зибери, член

_____________________________



АНЕКС

КОН РЕЦЕНЗИЈАТА ЗА ИЗБОР НА ЗВАЊЕ АСИСТЕНТ 
ОД ОБЛАСТA НА ИСТОРИЈА НА ФИЛОЗОФСКИ ФАКУЛТЕТ 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Кандидат: Албнора Муса 

Институција: Филозофски Факултет – УТ, Тетово

Научна област: Историја

∙ НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред.
Број.

Назив на Активноста Поени

I.1
I.1 Реализирани предавања (првиот циклус на
студии)

33,60

Помошни науки на историја, 3+1, 2 семестри 4×15×2×0.04=4,80

Историја на Балканот XVI-1804, 3+1, 2 
семестри

4×15×2×0.04=4,80

Митологија, 2+1, 5 семестри 3×15×5×0.04=9,00

Албанска Етнологија I, 2+1, 1 семестар 2×15×1×0.04=1,20

Албанска Етнологија II, 2+1, 1 семестар 2×15×1×0.04=1,20

Основите на Етнологија, 3+1, 1 семестар 3×15×1×0.04=1,80

Археологија, 2+1, 1 семестар 2×15×1×0.04=1,20

Етнологија (во студиската програма 
Филозофија), 2+1, 1 семестар

2×15×1×0.04=1,20

Етнологија (во студиската програма 
Падагогија), 2+0, 1 семестар

2×15×1×0.04=1,20

Историја на европските интеграции (во 
студиската програма Албански јазик и 
литература), 2+0, 1 семестар

2×15×1×0.04=1.20

Историја на европските интеграции (во 
студиската програма Македонски јазик и 
литература), 2+0, 5 семестри

2×15×5×0.04=6,00



I.2
I.2 Реализирани вежби (предмети во првиот 
циклус на студии)

27,90

Помошни науки на историја, 3+1, 5 семестри 1×15×5×0.03=2,25

Историја на средниот век I,  3+1, 2 семестри 1×15×2×0.03=0,90

Историја на средниот век II,  3+1, 2 семестри 1×15×2×0.03=0,90

Историја на албанскиот народ III-(1830-1878),  
3+1, 5 семестри

1×15×5×0.03=2,25

Историја на албанскиот народ III -(1878-1912)  
3+1, 5 семестри

1×15×5×0.03=2,25

Современа Светска Историја I, 3+1, 5 семестри 1×15×5×0.03=2,25

Современа Светска Историја II, 3+1, 5 семестри 1×15×5×0.03=2,25

Општа Историја (Педагогија), 2+2, 5 семестри 2×15×5×0.03=4,50

Историја на Дипломацијата I, 3+1, 4 семестри 1×15×4×0.03=1,80

Историја на Дипломацијата II, 3+1, 4 семестри 1×15×4×0.03=1,80

Историја на европските интеграции, 3+1, 3 
семестри

1×15×3×0.03=1,35

Историја на антика I, 3+1, 2 семестри 1×15×2×0.03=0,90

Историја на антика II, 3+1, 2 семестри 1×15×2×0.03=0,90

Историја на албанскиот народ до XI век, 3+1, 2 
семестри

1×15×2×0.03=0,90

Основите на Етнологија, 3+1, 2 семестри 1×15×2×0.03=0,90

Албанска Етнологија I, 2+1, 2 семестри 1×15×2×0.03=0,90
Албанска Етнологија II, 2+1, 2 семестри 1×15×2×0.03=0,90

I.3 Консултации со Студенти 1,26
Помошни науки на историја, 3+1, 1 семестар 15×1×0.002=0.03

Историјана Балканот XVI-1804, 3+1, 1 семестар 10×1×0.002=0.02

Митологија, 2+1, 5 семестри 60×5×0.002=0.60

Албанска Етнологија I, 2+1, 1 семестар 10×1×0.002=0.02

Албанска Етнологија II, 2+1, 1 семестар 10×1×0.002=0.02

Основите не Етнологија, 3+1, 1 семестар 10×1×0.002=0.02



Археологија, 2+1, 1 семестар 10×1×0.002=0.02

Етнологија (во студиската програма 
Филозофија), 2+1, 1 семестар

15×1×0.002=0.03

Етнологија (во студиската програма 
Падагогија), 2+0, 1 семестар

10×1×0.002=0.02

Историја на европските интеграции (во 
студиската програма Албански јазик и 
литература), 2+0, 1 семестар 

15×1×0.002=0.03

Историја на европските интеграции (во 
студиската програма Македонски јазик и 
литература), 2+0, 5 семестри 

45×5×0.002=0.45

Вкупно 62.76

∙ НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.
Број.

Назив на Активноста Поени

II.1 Учество во научни проекти: 15

Monumentet dhe Identiteti, OFAJ-DFJW (Paris – Berlin), CBC – LOJA, 
Maqedoni, Max Mannheimer Studienzentrum - Dachau – Gjermani, The 
Historial, Museum of the Great War (Peronne) – Francë, Ambasada e 
Gjermanisë – Maqedoni, Ambasada e Francës – Maqedoni, 01/2012 – 
12/2013

5

‘No more war’ a training organized and led by SCI (Servei Civil 

Internacional), Catalonia, Spain, September 2013.
5

“Balkan 100” 09/2014-12/2014, :    Forum ZDF – Forum Ziviler 

Friedensdienst e.V. (Macedonia-Serbia)

Part I - Balkan 100 a training organized and led by Forum Zdf, 
Struga, Macedonia,  September 2014.
Part II - Balkan 100 a training organized and led by Forum Zdf, 
Novi Pazar, Serbia, October 2014.
Part III - Balkan 100 a training organized and led by Forum Zdf, 
Novi Sad, Serbia, December 2014.

5

Трудови  со  оригинални  научни  резултати,  објавени  во
научно/стручно списание со меѓународен уредувачки одбор

23.4

II.2 ∙ Albnora  Musa,  Shqiptarët  në  politikën  e  Austro-Hungarisë  nga
Revolucioni Xhonturk deri në prill të vitit  1909, Albanologji,  vol. II,

6



Nr.7, 2016, (f. 379-393), Prishtinë, Kosovë.
∙ Albnora Musa,  Kryengritja e vitit 1910 sipas dokumentacionit vjenez

dhe  qëndrimi  i  Austro-Hungarisë  ndaj  saj,  International  Scientific
Conference “Relations between albanians and Austro-Hungary (Austria)
by mid XIX century to our days”, 2016, (f. 199-212), Prishtinë, Kosovë.

6

∙ Albnora Musa, Lufta e parë ballkanike dhe pasojat e saj për shqiptarët
në vilajetin e Manastirit, Albanologji, vol. II, Nr. 8, 2017, (f. 363-377),
Prishtinë, Kosovë.

6

4.   F. Ramadani, A. Musa, F. Shabani, Raportet e Faik Konicës me 
Austro-Hungarinë (1897-1912), Albanologjia-International Journal of 
Albanology, Vol. 1, Nr. 1-2/2014), (f. 32-40), Tetovë, Maqedoni.

5.4

II.3
Трудови со оригинални научни резултати, објавени во зборниците
на трудови на научна конференција

1.8

5.   F. Ramadani, A. Musa, Qëndrimi i Austro-Hungarisë dhe Italisë ndaj 
çështjes shqiptare (tetor-nëntor 1912),  Albanologji, vol. II, Nr. 4, 2014,(f. 
527-539), Prishtinë, Kosovë.

1.8

II.4 Учество во научни собири со реферат 4
∙ Albnora Musa,  Veprimtaria e  Mit’hat  Frashërit  në vitet  1908-1910,

Muzeu i Alfabetit, 22.11.2015, Manastir.
2

∙ Albnora Musa, Sterjo Spasse dhe trajtimi  historik  në romanin PSE,
Takim vjetor shkencor në Universitetin “Fan S. Noli”, 2020, Korçë.

2

II.5
Абстракти  објавени  во  зборниците  на  националните  и
интернационалните конференции

6

1.  F. Ramadani, A. Musa, F. Shabani, Raportet e Faik Konicës me Austro-
Hungarinë (1897-1912),  27. 09. 2013, Tetovë, Maqedoni.

1

2.  F. Ramadani, A. Musa, Qëndrimi i Austro-Hungarisë dhe Italisë ndaj 
çështjes shqiptare (tetor-nëntor 1912), 21-23. 10. 2013,   Prishtinë, Kosovë. 1

3.  Albnora Musa, Shqiptarët në politikën e Austro-Hungarisë nga 
Revolucioni Xhonturk deri në prill të vitit 1909, Albanologji, 27. 05. 2016, 
Prishtinë, Kosovë.

1

4.  Albnora Musa, Kryengritja e vitit 1910 sipas dokumentacionit vjenez 
dhe qëndrimi i Austro-Hungarisë ndaj saj, Prishtinë, Kosovë. 1

5.  Albnora Musa, Lufta e parë ballkanike dhe pasojat e saj për shqiptarët
në vilajetin e Manastirit, 10-12. 05. 2017, Prishtinë, Kosovë. 1

6.  Albnora Musa, Sterjo Spasse dhe trajtimi historik në romanin PSE,  
2020, Korçë, Shqipëri. 1

II Вкупно (II.1-II-5): 50.2



III. СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред.
Број.

Назив на Активноста Поени

III.1
Посветете се на иднина, промовирање на студиските програми на 
ДУТ, пред матурантите во средните училишта во Струга, 2015

1

III.2
Посветете се на иднина, промовирање на студиските програми на 
ДУТ, пред матурантите во средните училишта во Струга, 2019

1

III.3 Учество во промоцијата на студиската програма Историја 1

III Вкупно (III.1-III.3): 3

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР НА 
ЗВАЊЕ 

Поени

НАСТАВНО - ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 62.76

НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 50.20

СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 3.00

Вкупно 115.96

                                              

Тетово, 2020 ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

∙ Проф. д-р Фехари Рамадани, претседател

_____________________________

∙ Проф. д-р Зеќирија Реџепи, член

_____________________________

∙ Доц. д-р Хириет Зибери, член

_____________________________



Р Е Ф Е Р А Т 
за избор на звање на наставниците на сите научно-научни звања и во звање на 

соработник во Универзитет во Тетово 
 

Согласно член 1 од Одлуката за формирање на комисија за рецензија со бр. 16-1027/1 од               
11.12.2020 година од Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет од состанокот          
одржан на 11.12.2020 година, во состав од: ​Проф. Д-р Лулзим Муртезани - претседател,             
Доц. Д-р Ибрахим Незири- член и Доц. Д-р Шерузе Османи Балажи- член​, во врска со               
конкурсот за избор објавен на 03.12.2020 година во весникот „Коха“, „Слободен печат “и             
на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово (​www.​unite.edu.mk/mk/konkursi​)        
за избор на реизбор на асистент за предмети од областа на психологијата, рецензентската             
комисија по разгледување на документацијата за апликација, заклучи дека:  
 

I. Во конкурсот за избор на еден асистент од областа на психологијата е пријавен             
(еден кандитат), и тоа:  

A. Насер Рамадани, роден на 12.09.1993 година во Тетово, општина Желино,          
со државјанство: Република Северна Македонија, со број на пријава 04-01-1          
/ 16 од 03.12.2020 година. 

 
По разгледувањето на образецот за апликација според поглавје I точка А, комисијата за 
рецензија го презентира следниов опис: 
 
Кандитат IA: Naser Ramadani   
IA.1 Биографски информации за кандидатот 

1. Насер Рамадани, роден е на 12 септември 1993 година во Тетово, со            
живеалиште во Требош - општина Желино, Република Северна Македонија. 

2. На 04.07.2017 година ги заврши студиите на прв циклус на Државниот           
Универзитет во Тетово, на Филозофскиот факултет, програма: Психологија,        
со вкупно 240 ЕКТС и просек од 8,09, стекнувајќи се со звање: Дипломиран             
психолог (Диплома издадена на: 14.02.2018 година) 

3. На 02.11.2020 година ги заврши студиите по втор циклус на Универзитетот           
во Тетово, Филозофски факултет, програма: Психологија, насока:       
Организациска психологија, со вкупно 60 ЕКТС и просек од 9,90,          
стекнувајќи се со титула: Магистер по психологија-Организациска       
психологија цо тема: „Профил на строки, доминација на его-состојба и стил           
на драјвер на вработените во работното место “(Уверение за диплома          
издадено на 18.11.2020) 

IA.2 Податоци за работно искуство 
1. Врз основа на потврдата со бр. 03-3250 / 1 од 27.11.2020 година се потврдува              

дека Насер Рамадани е ангажиран на Универзитетот во Тетово во студиската           

http://www.unite.edu.mk/mk/konkursi
http://www.unite.edu.mk/mk/konkursi


програма: Психологија-Филозофски факултет како соработник на договор, од        
учебната 2017/18 година. 

2. Врз основа на Уверението бр. 03-3251 / 1 од 27.11.2020 година, потврдено е             
дека Насер Рамадани од 01.01.2019 година е ангажиран со договор на дело во             
Секторот за образовни активности на Универзитетот во Тетово. 

3. Врз основа на уверението бр. 02-3253 / 2 од 27.11.2020 година, потврдено е дека              
Насер Рамадани бил дел од комисиите за рангирање на студенти и приемни            
испити на првиот циклус на студии на Универзитетот во Тетово. 

4. 2018-2019 кандитатот бил ангажиран привремено во основното училиште „Фан         
с. Ноли„-с. Требош како училишен психолог. 

 
IA.3 Податоци за учество во проекти и обуки 

1. 2019 / 27-29 Март учествуваше на обуката „Професионален развој на          
волонтерите на мировните корпуси и нивните колеги“ Мировен корпус, Северна          
Македонија; 

2. 2019 / 30.10 - 01.11.2019 има сертификат за обука за одредени компетенции            
поврзани со внатрешната ревизија за управување со системите за квалитет ISO           
9001:2015; 

3. 2016 / Јуни: сертификат за учество на обука во Охрид на тема: „Креативно             
решавање на конфликти и социјални промени“, од Центарот за балканска          
соработка - Лоја. 

4. 2019 / 15-16.11 има сертификат за обука за учество на работилницата „Примена            
на статистички методи во научно истражување-СПСС“; 

5. 2016 / 25.05 му беше доделен сертификат за 25 часа активно учество во             
програмата за образование и личен развој „Емоционални вештини“ од         
Македонското здружение за анализа на трансакции МАТА-Скопје; 

6. 2016 / 30-31 мај: му беше доделен сертификат за учество на работилницата на             
проектот „Демократските вредности во образованието и нивната примена во         
општеството“ - Универзитет на Југоисточна Европа; 

7. 2016 / мај: му е доделен сертификат за учество на обука во Охрид на тема:               
„Решавање на креативни конфликти и социјални промени“, од Центарот за          
балканска соработка - Лоја. 

8. 2020 / 30 Ноември: учествуваше во проектот „Говор на омраза за време на             
изборната кампања во 2020 година на парламентарните избори во Република          
Северна Македонија: Ефектите од однесувањето на граѓаните во меѓугрупните         
односи“, проект на Универзитетот во Тетово, Центар за мир и транскултурна           
комуникација; 

9. 2020 / Учесник во развој и стандардизација на тестот за интереси и            
професионална ориентација-Министерство за образование и наука на РМВ        
(Водич-прирачник); 



IA.4 Податоци за учество на научни конференции 
1. 2019 / 13-15 Ноември: Сертификат за учество на 6-та меѓународна конференција           

на тема „Миграцијата, причините, мотивите и последиците во општеството“         
-Универзитет во Тетово; 

2. 2015 / 30-31 Октомври: Сертификат за учество на 3-та меѓународна научна           
конференција на Филозофскиот факултет (ICPHF2015) -Универзитет во Тетово; 

3. 2018 / 26-28 Октомври: Апстракт објавен на Меѓународната конференција за          
бизнис и технологија на УБТ, на тема „Доминантноста на его-државите и           
нивото на ефикасност на наставниците во работната средина“, Ибрахим Незири          
(1), Насер Рамадани (2), страница 462. 

4. 2019 / 13-15 Ноември: Апстракт објавен на Меѓународниот конгрес за          
хуманистички науки, општествени науки и уметности на Универзитетот во         
Тетово, на тема „Користење на морални ставови во поглед на утилитаризмот и            
дефинирање на фазите на моралниот развој според Колберг“, Куштрим Ахмети          
(1), Насер Рамазан (2), страница 263. 

 
IA.5 Податоци за научни публикации 

1. Neziri I,. and Ramadani N,. (2019). The dominance of the ego-states and the level of               
teacher’s efficacy in the working environment, PHILOSOPHICA, International Journal         
of Social and Human Sciences, 6 (11-12). pp. 14-21. ISSN 2671-3020. 

2. Ahmeti, K dhe Ramadani N,. (2019). Using moral attitudes in the view of utilitarianism              
and defining the stages of moral development according to Kohlberg, PHILOSOPHICA,           
International Journal of Social and Human Sciences. Vol. 7 No. 13-14 (2020), ISSN             
1857-9272. 

 
II. Заклучок 
Врз основа на поглавје I овој реферат се затвара со рецензија на еден кандитат. Според               
горенаведениот опис на кандидатот од поглавје I на овој реферат и условите за избор на               
соработник според конкурсот, кандидатот IА Насер Рамадани, во документацијата         
доставена со образец за апликација бр. 04-01-1 / 16 од 03.12.2020 година, ги исполнува              
законските критериуми согласно член 170 од Законот за високо образование на РСМ            
(18/2018) и ги поседува сите потребни документи:  

- Диплома за завршување на високо образование и стекнување со научен степен           
магистер на науки од научната област во која е избран со вкупно 300 ЕКТС и               
соодветна просечна оценка; 

- Континуитет во студии од прв и втор циклус од соодветната област; 
- Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии на            

објавени трудови; 
- Кратка биографија (CV); 
- Магистеркиот труд; 



- Сертификат за познавање на странски јазик 
- Извод од матична книга на родените и потврда за државјанство; 

 
III. Предлог на рецензиската комисија 
Врз основа на проверка и проценување на документацијата и условите потребни за избор             
на соработник на Филозофскиот факултет - Универзитет во Тетово: асистент за           
предметите од областа на психологијата и врз основа на критериумите утврдени во член             
170 од Законот за високо образование РСМ (18/2018), рецензентската комисија му           
предлага на Наставно-научниот совет на Филозофскиот факултет: 

- Кандидатот Мр. с-ц Насер Рамадани да биде избран во наставно-научно звање           
Асистент по предметите од областа на психологијата. 

 
Тетово, декември 2020 Комисија: 

Prof. Dr. Lulzim Murtezani – претседател _______________ 

Doc. Dr. Ibrahim Neziri - член _______________ 

Doc. Dr. Sheruze Osmani - член _______________ 


